



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO**  
RELATÓRIO: RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO - ANEXO

CNPJ: 08.361.788/0001-73

Telefone: (48) 3265-7890

RUA GILSON GERALDO SARTORI, 411

CEP: 88240-000 - São João Batista SC

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 2/2023 - PE

Processo Administrativo: 2/2023

Data do Processo: 07/02/2023

**ANEXO**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

| Nº | Quantidade | Unid. | Especificação                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Preço Unitário | Preço Total |
|----|------------|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------|
| 1  | 20,000     | UN    | AFASTADOR LABIAL EXPANDEX ADULTO -<br>AFASTADOR LABIAL EXPANDEX ADULTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 24,3200        | 486,40      |
| 2  | 20,000     | UN    | AFASTADOR LABIAL EXPANDEX INFANTIL -<br>AFASTADOR LABIAL EXPANDEX INFANTIL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 24,3200        | 486,40      |
| 3  | 150,000    | FR    | ADESIVO - AGENTE DE UNIÃO MULTIUSO,<br>FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM FLÚOR. SISTEMA<br>ADESIVO UNIVERSAL MONOCOMONENTE. A BASE DE<br>RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA COMO<br>SOLVENTE. APRESENTA ALTA FLUIDEZ, BAIXA<br>VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS<br>ESTRUTURAS DENTINÁRIAS, REDUZINDO A MICRO<br>INFILTRAÇÃO. DEVE FORMAR ZONA HÍBRIDA ESTÁVEL<br>E UNIFORME. COMPLETA COMPATIBILIDADE COM<br>SISTEMAS DE CIMENTAÇÃO, PREENCHIMENTO OU DE<br>RESTAURAÇÃO QUE POSSUA PRESA ATRAVÉS DE<br>AUTO-ATIVAÇÃO OU FOTO ATIVAÇÃO. FRASCO COM<br>4ML. DE - ADESIVO - AGENTE DE UNIÃO MULTIUSO,<br>FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM FLÚOR. SISTEMA<br>ADESIVO UNIVERSAL MONOCOMONENTE. A BASE DE<br>RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA COMO<br>SOLVENTE. APRESENTA ALTA FLUIDEZ, BAIXA<br>VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS<br>ESTRUTURAS DENTINÁRIAS, REDUZINDO A MICRO<br>INFILTRAÇÃO. DEVE FORMAR ZONA HÍBRIDA ESTÁVEL<br>E UNIFORME. COMPLETA COMPATIBILIDADE COM<br>SISTEMAS DE CIMENTAÇÃO, PREENCHIMENTO OU DE<br>RESTAURAÇÃO QUE POSSUA PRESA ATRAVÉS DE<br>AUTO-ATIVAÇÃO OU FOTO ATIVAÇÃO. FRASCO COM<br>4ML. DE | 121,9300       | 18.289,50   |
| 4  | 5,000      | CX    | AGULHA PARA ACUMPUTURA 0,25X75MM COM 1000<br>UNIDADES - AGULHA PARA ACUMPUTURA 0,25X75MM<br>COM 1000 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 133,1800       | 665,90      |
| 5  | 5,000      | CX    | AGULHA PARA ACUMPUTURA SPRING C 0,25X40MM<br>COM 1000 UNIDADES - AGULHA PARA ACUMPUTURA<br>SPRING C 0,25X40MM COM 1000 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 155,2600       | 776,30      |
| 6  | 24,000     | CRT   | ADAPTADOR PARA BOMBA DE INSULINA – ACCU –<br>CHECK SPIRIT COMBO (PEÇA = CARTELA 2<br>ADAPTADORES) - ADAPTADOR PARA BOMBA DE<br>INSULINA – ACCU – CHECK SPIRIT COMBO (PEÇA =<br>CARTELA 2 ADAPTADORES)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 200,3300       | 4.807,92    |
| 7  | 2.000,000  | PCT   | ATADURA DE CREPOM TIPO 2 MEDINDO 06CM DE<br>LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE<br>COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM²,<br>COM PESO DE 18 GRAMAS POR UNIDADE,<br>CONFECCIONADA EM TECIDO COM MINIMO 90%<br>ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDA. FIOS DE ALTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 26,1860        | 52.372,00   |

|   |           |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |         |           |
|---|-----------|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|
|   |           |     | <p>TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARENCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTAS DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTES COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERA ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 10.589, 14.055 E 14.056. APRESENTAR JUNTO A AMOSTRA REGISTRO NO MS - ATADURA DE CREPOM TIPO 2 MEDINDO 06CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOUSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM<sup>2</sup>, COM PESO DE 18 GRAMAS POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO COM MINIMO 90% ALGODÃO ACRESCIDO DE POLIAMIDA. FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARENCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTAS DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTES COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERA ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 10.589, 14.055 E 14.056. APRESENTAR JUNTO A AMOSTRA REGISTRO NO MS</p>                                                                                                                                                                                                           |         |           |
| 8 | 1.500,000 | PCT | <p>ATADURA DE CREPOM TIPO 2 MEDINDO 10CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOLSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM<sup>2</sup>, COM PESO DE 30 GRAMAS POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO COM MINIMO 90% ALGODÃO. FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARENCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTAS DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTES COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERA ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 10.589, 14.055 E 14.056. APRESENTAR JUNTO A AMOSTRA REGISTRO NO MS. - ATADURA DE CREPOM TIPO 2 MEDINDO 10CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOLSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM<sup>2</sup>, COM PESO DE 30 GRAMAS POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO COM MINIMO 90% ALGODÃO. FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARENCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTAS DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTES COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERA ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 10.589, 14.055 E 14.056. APRESENTAR JUNTO A AMOSTRA REGISTRO NO MS.</p> | 43,8030 | 65.704,50 |
| 9 | 1.500,000 | PCT | <p>ATADURA DE CREPOM TIPO 2 MEDINDO 12CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOLSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM<sup>2</sup>, COM PESO DE 36 GRAMAS POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO COM MINIMO 90% ALGODÃO. FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 50,8000 | 76.200,00 |

LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARENCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTAS DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTES COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERA ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 10.589, 14.055 E 14.056. APRESENTAR JUNTO A AMOSTRA REGISTRO NO MS. - ATADURA DE CREPOM TIPO 2 MEDINDO 12CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOLSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM², COM PESO DE 36 GRAMAS POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO COM MINIMO 90% ALGODÃO. FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARENCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTAS DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTES COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERA ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 10.589, 14.055 E 14.056. APRESENTAR JUNTO A AMOSTRA REGISTRO NO MS.

|    |           |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |         |           |
|----|-----------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|
| 10 | 1.000,000 | PCT | ATADURA DE CREPOM TIPO 2 MEDINDO 15CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOLSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM², COM PESO DE 45 GRAMAS POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO COM MINIMO 90% ALGODÃO. FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARENCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTAS DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTES COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERA ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 10.589, 14.055 E 14.056. APRESENTAR JUNTO A AMOSTRA REGISTRO NO MS. - ATADURA DE CREPOM TIPO 2 MEDINDO 15CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOLSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM², COM PESO DE 45 GRAMAS POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO COM MINIMO 90% ALGODÃO. FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARENCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTAS DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTES COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERA ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 10.589, 14.055 E 14.056. APRESENTAR JUNTO A AMOSTRA REGISTRO NO MS. | 64,9300 | 64.930,00 |
| 11 | 500,000   | PCT | ATADURA DE CREPOM TIPO 2 MEDINDO 20CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOLSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM², COM PESO DE 60 GRAMAS POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO COM MINIMO 90% ALGODÃO. FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARENCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 64,9300 | 32.465,00 |

|    |           |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |         |           |
|----|-----------|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|
|    |           |     | ACABADAS, ISENTAS DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTES COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERA ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 10.589, 14.055 E 14.056. APRESENTAR JUNTO A AMOSTRA REGISTRO NO MS. - ATADURA DE CREPOM TIPO 2 MEDINDO 20CM DE LARGURA POR 1,80M EM REPOLSO DE COMPRIMENTO, COM DENSIDADE DE 18 FIOS/CM², COM PESO DE 60 GRAMAS POR UNIDADE, CONFECCIONADA EM TECIDO COM MINIMO 90% ALGODÃO. FIOS DE ALTA TORÇÃO, POSSUINDO BASTANTE ELASTICIDADE NO SENTIDO LONGITUDINAL, ENROLADAS SOBRE SI MESMAS, APARENCIA UNIFORME, BORDAS DEVIDAMENTE ACABADAS, ISENTAS DE RASGOS, IMPUREZAS, FIAPOS E QUAISQUER OUTROS TIPOS DE DEFEITOS QUE POSSAM AFETAR SEU DESEMPENHO DURANTE O USO. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PACOTES COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERA ATENDER NA INTEGRA AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 10.589, 14.055 E 14.056. APRESENTAR JUNTO A AMOSTRA REGISTRO NO MS. |         |           |
| 12 | 50,000    | FR  | CARIOSTÁTICO LÍQUIDO 10%, 10ML - CARIOSTÁTICO LÍQUIDO 10%, 10ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 32,4300 | 1.621,50  |
| 13 | 2,000     | UN  | BOLSA TERMICA EMBORRACHADA GEL 1.000ML - BOLSA TERMICA EMBORRACHADA GEL 1.000ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 37,9600 | 75,92     |
| 14 | 100,000   | PCT | CARBONO EM FILME, CÓPIA EXTREMAMENTE FIEL, NÃO BORRA, FINO, COM ESPESSURA DE 0,02 MILÍMETROS E 10 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO POR FOLHA, COM 12 FOLHAS. - CARBONO EM FILME, CÓPIA EXTREMAMENTE FIEL, NÃO BORRA, FINO, COM ESPESSURA DE 0,02 MILÍMETROS E 10 CENTÍMETROS DE COMPRIMENTO POR FOLHA, COM 12 FOLHAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 8,9600  | 896,00    |
| 15 | 300,000   | RL  | ESPARADRAPO IMPERMIAVEL, COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRILICA IMPERMIABILIZANTE. NELE É APLICADA NESSA MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E RESINA, IZENTO DE BORRACHA NATURAL. FACIL DE RASGAR E DE EXELENTE FLEXIBILIDADE, INDICADO PARA DIVERSOS USOS, COM A FIXAÇÃO DE CURATIVOS, ATADURAS, SONDAS, DRENOS, CATETERES. ESPARADRAPO HOSPITALAR LARGURA 5CM VERSOR COMPRIMENTO 4,5M. APRESENTAR AMOSTRA. - ESPARADRAPO IMPERMIAVEL, COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRILICA IMPERMIABILIZANTE. NELE É APLICADA NESSA MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E RESINA, IZENTO DE BORRACHA NATURAL. FACIL DE RASGAR E DE EXELENTE FLEXIBILIDADE, INDICADO PARA DIVERSOS USOS, COM A FIXAÇÃO DE CURATIVOS, ATADURAS, SONDAS, DRENOS, CATETERES. ESPARADRAPO HOSPITALAR LARGURA 5CM VERSOR COMPRIMENTO 4,5M. APRESENTAR AMOSTRA.                                                                                                                                              | 10,0700 | 3.021,00  |
| 16 | 1.000,000 | RL  | ESPARADRAPO IMPERMIAVEL, COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRILICA IMPERMIABILIZANTE. NELE É APLICADA NESSA MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E RESINA, IZENTO DE BORRACHA NATURAL. FACIL DE RASGAR E DE EXELENTE FLEXIBILIDADE, INDICADO PARA DIVERSOS USOS, COM A FIXAÇÃO DE CURATIVOS, ATADURAS, SONDAS, DRENOS, CATETERES. ESPARADRAPO HOSPITALAR LARGURA 10CM VERSOR COMPRIMENTO 4,5M. APRESENTAR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 15,5700 | 15.570,00 |

|    |            |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |         |           |
|----|------------|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|
|    |            |    | AMOSTRA. - ESPARADRAPO IMPERMIÁVEL, COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRILICA IMPERMIABILIZANTE. NELE É APLICADA NESSA MASSA ADESIVA A BASE DE OXÍDEO DE ZINCO E RESINA, IZENTO DE BORRACHA NATURAL. FÁCIL DE RASGAR E DE EXCELENTE FLEXIBILIDADE, INDICADO PARA DIVERSOS USOS, COM A FIXAÇÃO DE CURATIVOS, ATADURAS, SONDAS, DRENOS, CATETERES. ESPARADRAPO HOSPITALAR LARGURA 10CM VERSOR COMPRIMENTO 4,5M. APRESENTAR AMOSTRA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |         |           |
| 17 | 100,000    | UN | ESCOVA PARA LAVAR MATERIAIS COM CABO - ESCOVA PARA LAVAR MATERIAIS COM CABO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 55,4400 | 5.544,00  |
| 18 | 10.000,000 | UN | EQUIPO PARA INFUSÃO ENTERAL 2 (DUAS) VIAS EM Y SENDO UMA VIA COM CAMERA GOTEJADORA TRANSPARENTE CRISTAL FLEXÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 9 ML E GOTEJADOR PARA 20 GOTAS = 1ML, COM ENTRADA DE AR E FILTRO BACTERIOLÓGICO, OONTA PERFURANTE, COM DOIS ORIFÍCIOS PARA ENTRADA DE ALIMNTO, PARA ADAPTAÇÃO SEGURA EM BOLSAS/FRASCOS DE DIETAS ENTERAIS EM ABS BRANCO E TAMPA PROTETORA. TUBO EXTENSOR AZUL EM PVC AERADO FLIXÍVEL, COM DIÂMETROUNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, SEM EFEITO MEMÓRIA, PINÇA ROLETE PARA CONTROLE DO FLUXO MINISTRADO E COM SISTEMA QUE PERMITA ENCURTAR O COMPRIMENTO DO TUBO CASO NECESSÁRIO. SEGUNDA VIA DE CONEXÃO FÊMEA COM TAMPA PROTETORA ROSQUEÁVEL, PINÇA CLAMP, PARA ADMINISTRAÇÃO DE ÁGUA. PONTA DISTAL COM CONECTOR ESCALONADO EM ABS BRANCO COM O MÍNIMO DE NOVE ESCALAS PARA MELHOR CONEXÃO A DIVERSOS TAMANHOS DE SONDAS, COM TAMPA PROTETORA. APRESENTAR REGISTRO NO MS. APRESENTAR AMOSTRA - EQUIPO PARA INFUSÃO ENTERAL 2 (DUAS) VIAS EM Y SENDO UMA VIA COM CAMERA GOTEJADORA TRANSPARENTE CRISTAL FLEXÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 9 ML E GOTEJADOR PARA 20 GOTAS = 1ML, COM ENTRADA DE AR E FILTRO BACERIOLÓGICO, OONTA PERFURANTE, COM DOIS ORIFÍCIOS PARA ENTRADA DE ALIMNTO, PARA ADAPTAÇÃO SEGURA EM BOLSAS/FRASCOS DE DIETAS ENTERAIS EM ABS BRANCO E TAMPA PROTETORA. TUBO EXTENSOR AZUL EM PVC AERADO FLIXÍVEL, COM DIÂMETROUNIFORME EM TODA SUA EXTENSÃO, SEM EFEITO MEMÓRIA, PINÇA ROLETE PARA CONTROLE DO FLUXO MINISTRADO E COM SISTEMA QUE PERMITA ENCURTAR O COMPRIMENTO DO TUBO CASO NECESSÁRIO. SEGUNDA VIA DE CONEXÃO FÊMEA COM TAMPA PROTETORA ROSQUEÁVEL, PINÇA CLAMP, PARA ADMINISTRAÇÃO DE ÁGUA. PONTA DISTAL COM CONECTOR ESCALONADO EM ABS BRANCO COM O MÍNIMO DE NOVE ESCALAS PARA MELHOR CONEXÃO A DIVERSOS TAMANHOS DE SONDAS, COM TAMPA PROTETORA. APRESENTAR REGISTRO NO MS. APRESENTAR AMOSTRA | 4,6200  | 46.200,00 |
| 19 | 5.000,000  | UN | EQUIPO TIPO MACROGOTAS ESTERIL USO ÚNICO, BIOCOMPATIVEL, PONTA PERFURANTE, MULTIAJUSTAVEL, COM CAPACIDADE MINIMA DE 9ML, LIBERANDO 20 MAGROGOTAS, FILTRO DE 15 MICRAS PAR SOLUÇÃO FILTRO BACTERIANO PARA AR, TUBO EXTENSOR EM PV AERADO, ATOXIDO E APIROGENICO, FLEXIVEL COM PINÇA ROLETE (REGULADOR DE FLUXO DESTINADO AO CONTROLE DE GOTEJAMENTO, REGULA O FLUXO DA SOLUÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4,2400  | 21.200,00 |

ENTRE O E O MAIXMO E COM SISTEMA QUE PERMITA ENCURTAR O COMPRIMENTO DO TUBO CASO NECESSÁRIO) E PINÇA CAMP. PONTO DE INFUÇÃO LATERAM (EM Y) AUTOVEDANTE COM PROTETOR DE DEDOS ATENDENDO A NR32, CONECTOR MACHO ROTATIVO SLIP E LOCK NA MESMA PEÇA E TAMPA PROTETORA COM FILTRO QUE PERMITA RETIRADA DO AR DO SISTEMA SEM DESCONECTAR A TAMPA. MEDINDO O SISTEMA INTERNO O MINIMO DE 150CM. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, PERMITINDO ABERTURA EM PETALA, ASSEPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. APRESENTAR O REGISTO NO MS, CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM PORTARIA 502/11 INMETRO, APRESENTAR AMOSTRA - EQUIPO TIPO MACROGOTAS ESTERIL USO ÚNICO, BIOCOMPATIVEL, PONTA PERFURANTE, MULTIAJUSTAVEL, COM CAPACIDADE MINIMA DE 9ML, LIBERANDO 20 MAGROGOTAS, FILTRO DE 15 MICRAS PAR SOLUÇÃO FILTRO BACTERIANO PARA AR, TUBO EXTENSOR EM PV AERADO, ATOXIDO E APIROGENICO, FLEXIVEL COM PINÇA ROLETE (REGULADOR DE FLUXO DESTINADO AO CONTROLE DE GOTEJAMENTO, REGULA O FLUXO DA SOLUÇÃO ENTRE O E O MAIXMO E COM SISTEMA QUE PERMITA ENCURTAR O COMPRIMENTO DO TUBO CASO NECESSÁRIO) E PINÇA CAMP. PONTO DE INFUÇÃO LATERAM (EM Y) AUTOVEDANTE COM PROTETOR DE DEDOS ATENDENDO A NR32, CONECTOR MACHO ROTATIVO SLIP E LOCK NA MESMA PEÇA E TAMPA PROTETORA COM FILTRO QUE PERMITA RETIRADA DO AR DO SISTEMA SEM DESCONECTAR A TAMPA. MEDINDO O SISTEMA INTERNO O MINIMO DE 150CM. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRRURGICO E FILME TERMOPLASTICO, PERMITINDO ABERTURA EM PETALA, ASSEPTICA E SEGURA, COM SELAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATE O MOMENTO DA SUA UTILIZAÇÃO. APRESENTAR O REGISTO NO MS, CERTIFICADO DE CONFORMIDADE COM PORTARIA 502/11 INMETRO, APRESENTAR AMOSTRA

|    |           |     |                                                                                                                                                                                                                                                           |          |           |
|----|-----------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|
| 20 | 500,000   | UN  | EQUIPO MACROGOTAS NUTRIÇÃO ENTERAL PARA BOMBA DE INFUSAO B BRAUN - EQUIPO MACROGOTAS NUTRIÇÃO ENTERAL PARA BOMBA DE INFUSAO B BRAUN                                                                                                                       | 24,5200  | 12.260,00 |
| 21 | 60,000    | CX. | FIO AGULHADO DE NYLON, Nº 03, AGULHA 1/2, CAIXA COM 24 UNIDADES - FIO AGULHADO DE NYLON, Nº 03, AGULHA 1/2, CAIXA COM 24 UNIDADES                                                                                                                         | 44,6300  | 2.677,80  |
| 22 | 60,000    | CX. | FIO AGULHADO DE NYLON, Nº 04, AGULHA 1/2, CAIXA COM 24 UNIDADES.. - FIO AGULHADO DE NYLON, Nº 04, AGULHA 1/2, CAIXA COM 24 UNIDADES..                                                                                                                     | 42,9600  | 2.577,60  |
| 23 | 30,000    | RL  | FITA ADESIVA SELADORA DE BANCADA, ROLO COM 5 METROS DE COMPRIMENTO, 1,5CM DE LARGURA, 0,08MM DE ESPESSURA, USADA ATÉ 260°C. - FITA ADESIVA SELADORA DE BANCADA, ROLO COM 5 METROS DE COMPRIMENTO, 1,5CM DE LARGURA, 0,08MM DE ESPESSURA, USADA ATÉ 260°C. | 81,5960  | 2.447,88  |
| 24 | 30,000    | RL  | FITA MÉTRICA MEDINDO ATÉ 150 CM, OU SEJA, 1.50 M DE COMPRIMENTO POR 2 CM DE LARGURA - FITA MÉTRICA MEDINDO ATÉ 150 CM, OU SEJA, 1.50 M DE COMPRIMENTO POR 2 CM DE LARGURA                                                                                 | 9,2000   | 276,00    |
| 25 | 5.000,000 | UN  | FRASCO PARA COLETA DE ESCARRO ESTÉRIL DE 80 ML - FRASCO PARA COLETA DE ESCARRO ESTÉRIL DE 80 ML                                                                                                                                                           | 0,7100   | 3.550,00  |
| 26 | 50,000    | KIT | KIT MATRIZ UNIVERSAL COM ANEL, PARA RESTAURAÇÕES CLASSE II COM MATRIZES                                                                                                                                                                                   | 176,6600 | 8.833,00  |

|    |         |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |          |           |
|----|---------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|
|    |         |     | SECCIONAIS E GRAMPOS PARA FIXAÇÃO. KIT COM 25 MATRIZES SORTIDAS UM GRAMPO E 4 PROTETORES DE SILICONE. APRESENTAR AMOSTRA. - KIT MATRIZ UNIVERSAL COM ANEL, PARA RESTAURAÇÕES CLASSE II COM MATRIZES SECCIONAIS E GRAMPOS PARA FIXAÇÃO. KIT COM 25 MATRIZES SORTIDAS UM GRAMPO E 4 PROTETORES DE SILICONE. APRESENTAR AMOSTRA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |           |
| 27 | 50,000  | KIT | KIT DISCO DE LIXA COM CENTRO METÁLICO E COM MANDRIL DE ENCAIXE RÁPIDO. COM 60 UNIDADES. APRESENTAR AMOSTRA. - KIT DISCO DE LIXA COM CENTRO METÁLICO E COM MANDRIL DE ENCAIXE RÁPIDO. COM 60 UNIDADES. APRESENTAR AMOSTRA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 261,9600 | 13.098,00 |
| 28 | 300,000 | PCT | LUVA PLÁSTICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 5 DEDOS EMBALAGEM INDIVIDUAL TAMANHO ÚNICO C/ 100 UNIDADES - LUVA PLÁSTICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL 5 DEDOS EMBALAGEM INDIVIDUAL TAMANHO ÚNICO C/ 100 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 12,4300  | 3.729,00  |
| 29 | 50,000  | KIT | LUVA PARA CARPULE INVÓLUCRO DE ELASTÔMERO NO FORMATO DE UM SIMPÁTICO JACAREZINHO. A LUVA PODE SER ENTREGUE COMO UM SIMPÁTICO PRESENTE AO PACIENTE (A CARTELA DE ADESIVOS É PARA A CRIANÇA PERSONALIZAR E BRINCAR COM O SEU JACAREZINHO). ESTERILIZÁVEL: GARANTIA DE BIOSSEGURANÇA. INDICADA PARA DIMINUIR A ANSIEDADE CAUSADA PELO MEDO DA AGULHA NO ATO DA ANESTESIA. FOI DESENVOLVIDA PARA CAMUFLAR A SERINGA CARPULE E FACILITAR A APLICAÇÃO. EMBALAGEM COM 1 LUVA ROSA, 2 LUVAS VERDES E 3 CARTELAS DE ADESIVO. - LUVA PARA CARPULE INVÓLUCRO DE ELASTÔMERO NO FORMATO DE UM SIMPÁTICO JACAREZINHO. A LUVA PODE SER ENTREGUE COMO UM SIMPÁTICO PRESENTE AO PACIENTE (A CARTELA DE ADESIVOS É PARA A CRIANÇA PERSONALIZAR E BRINCAR COM O SEU JACAREZINHO). ESTERILIZÁVEL: GARANTIA DE BIOSSEGURANÇA. INDICADA PARA DIMINUIR A ANSIEDADE CAUSADA PELO MEDO DA AGULHA NO ATO DA ANESTESIA. FOI DESENVOLVIDA PARA CAMUFLAR A SERINGA CARPULE E FACILITAR A APLICAÇÃO. EMBALAGEM COM 1 LUVA ROSA, 2 LUVAS VERDES E 3 CARTELAS DE ADESIVO. | 59,1100  | 2.955,50  |
| 30 | 10,000  | PCT | MANTA INVOLUCRO PARA ESTERILIZAÇÃO 120CM X 120CM PACOTE COM 50 UNIDADES - MANTA INVOLUCRO PARA ESTERILIZAÇÃO 120CM X 120CM PACOTE COM 50 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 425,3000 | 4.253,00  |
| 31 | 100,000 | UN  | OBTURADOR TEMPORÁRIO, CIMENTO OBTURADOR TEMPORÁRIO, COMPOSTO POR AGLUTINANTE HIDRÓFILO, ÓXIDO DE ZINCO E SULFATO DE CALCIO EMBALADO EM POTE DE 25G - OBTURADOR TEMPORÁRIO, CIMENTO OBTURADOR TEMPORÁRIO, COMPOSTO POR AGLUTINANTE HIDRÓFILO, ÓXIDO DE ZINCO E SULFATO DE CALCIO EMBALADO EM POTE DE 25G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 14,3300  | 1.433,00  |
| 32 | 200,000 | FR  | PHOSFO ENEMA 160 MG/ML. - PHOSFO ENEMA 160 MG/ML.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 16,2500  | 3.250,00  |
| 33 | 40,000  | UN  | RESISTENCIA PARA SELADORA DE PEDAL 40CM - RESISTENCIA PARA SELADORA DE PEDAL 40CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 53,6600  | 2.146,40  |
| 34 | 150,000 | PCT | SACO PLÁSTICO SACOLÉ, TRANSPARENTE 4CMX23CM PACOTE COM 1000 UNIDADES - SACO PLÁSTICO SACOLÉ, TRANSPARENTE 4CMX23CM PACOTE COM 1000 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 13,9000  | 2.085,00  |
| 35 | 500,000 | UN  | SCALP A VACUO (COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO, ACRILONITRILA BUTADIENO ESTIRENO (ABS) POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC), BORRACHA NATURAL, CANULA EM AÇO INOXIDÁVEL 304;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1,4500   | 725,00    |

|    |           |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |          |
|----|-----------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|
|    |           |     | ATOXICO E APIROGENICOS, LIVRE DE DEHP, ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO, COLETA A VACUO COM DISPOSITIVO EMBORRACHADO, USO ÚNICO. NUMERO 23G. APRESENTAR AMOSTRA - SCALP A VACUO (COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO, ACRILONITRILA BUTADIENO ESTIRENO (ABS) POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC), BORRACHA NATURAL, CANULA EM AÇO INOXIDAVEL 304; ATOXICO E APIROGENICOS, LIVRE DE DEHP, ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO, COLETA A VACUO COM DISPOSITIVO EMBORRACHADO, USO ÚNICO. NUMERO 23G. APRESENTAR AMOSTRA                                                                                                                                                                  |         |          |
| 36 | 500,000   | UN  | SCALP A VÁCUO (COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO, ACRILONITRILA BUTADIENO ESTIRENO (ABS) POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC), BORRACHA NATURAL, CANULA EM AÇO INOXIDAVEL 304; ATOXICO E APIROGENICOS, LIVRE DE DEHP, ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO, COLETA A VACUO COM DISPOSITIVO EMBORRACHADO, USO ÚNICO. NUMERO 25G. APRESENTAR AMOSTRA - SCALP A VÁCUO (COMPOSIÇÃO POLIPROPILENO, ACRILONITRILA BUTADIENO ESTIRENO (ABS) POLICLORETO DE POLIVINILA (PVC), BORRACHA NATURAL, CANULA EM AÇO INOXIDAVEL 304; ATOXICO E APIROGENICOS, LIVRE DE DEHP, ESTERELIZADO POR OXIDO DE ETILENO, COLETA A VACUO COM DISPOSITIVO EMBORRACHADO, USO ÚNICO. NUMERO 25G. APRESENTAR AMOSTRA | 1,4500  | 725,00   |
| 37 | 100,000   | UN  | SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALONETE Nº 14 APRSENTAR AMOSTRA - SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALONETE Nº 14 APRSENTAR AMOSTRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4,1100  | 411,00   |
| 38 | 200,000   | UN  | SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALONETE Nº 16 APRSENTAR AMOSTRA - SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALONETE Nº 16 APRSENTAR AMOSTRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4,3200  | 864,00   |
| 39 | 100,000   | UN  | SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALONETE Nº 18 APRSENTAR AMOSTRA - SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALONETE Nº 18 APRSENTAR AMOSTRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4,2200  | 422,00   |
| 40 | 100,000   | UN  | SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALONETE Nº 22 APRSENTAR AMOSTRA - SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALONETE Nº 22 APRSENTAR AMOSTRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4,4400  | 444,00   |
| 41 | 50,000    | UN  | SUSPENSÃO OTOLOGICA CONTENDO SULFATO DE POLIMIXINA B (10.0000UI) SULFATO DE NEOMICINA (5MG) E GIDROCORTISONA (10MG) POR ML, ALCONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 10ML - SUSPENSÃO OTOLOGICA CONTENDO SULFATO DE POLIMIXINA B (10.0000UI) SULFATO DE NEOMICINA (5MG) E GIDROCORTISONA (10MG) POR ML, ALCONDICIONADO EM FRASCO PLASTICO CONTENDO 10ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 15,5000 | 775,00   |
| 42 | 600,000   | UN  | TUBO DE COLETA À VACUO, TAMPA BRANCA COM ANEL AMARELO (EDTA K2 COM GEL SEPARADOR) 5ML - TUBO DE COLETA À VACUO, TAMPA BRANCA COM ANEL AMARELO (EDTA K2 COM GEL SEPARADOR) 5ML                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 0,9660  | 579,60   |
| 43 | 4.000,000 | UN  | TUBO COM ADESIVO PARA COLETA DE SANGUE À VACUO COM GEL SEPRADOR 13X100 ,5 ML, TAMPA AMARELA. - TUBO COM ADESIVO PARA COLETA DE SANGUE À VACUO COM GEL SEPRADOR 13X100 ,5 ML, TAMPA AMARELA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1,3060  | 5.224,00 |
| 44 | 50,000    | FR  | VASELINA SÓLIDA, BISNAGA COM 35G - VASELINA SÓLIDA, BISNAGA COM 35G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 7,5300  | 376,50   |
| 45 | 10,000    | CX. | AGULHA 25X0,6MM = 23G PARA USO EM TUBO A VÁCUO, COMPRIMENTO 25MM, ESTERELIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO. UTILIZADO EM COLETAS MÚLTIPLAS DE SANGUE VENOSO. CÂNULA EM AÇO INOXIDAVEL,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 51,9000 | 519,00   |

|    |            |     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |         |           |
|----|------------|-----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|
|    |            |     | SILICONIZADA E TRIFACETADA. DISPOSITIVO EMBORRACHADO QUE PERMITE PERFEITO ENCAIXE DE ADAPTADORES E FACILITA A TROCA DE TUBOS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM CÁPSULAS HERMETICAMENTE FECHADAS CAIXA COM 100 UNIDADES. APRESENTAR AMOSTRA - AGULHA 25X0,6MM = 23G PARA USO EM TUBO A VÁCUO, COMPRIMENTO 25MM, ESTERELIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO. UTILIZADO EM COLETAS MÚLTIPLAS DE SANGUE VENOSO. CÂNULA EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA E TRIFACETADA. DISPOSITIVO EMBORRACHADO QUE PERMITE PERFEITO ENCAIXE DE ADAPTADORES E FACILITA A TROCA DE TUBOS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM CÁPSULAS HERMETICAMENTE FECHADAS CAIXA COM 100 UNIDADES. APRESENTAR AMOSTRA                                                                                                                                                                                                                   |         |           |
| 46 | 10,000     | CX. | AGULHA 25X0,8MM = 21G PARA USO EM TUBO A VÁCUO, COMPRIMENTO 25MM. ESTERELIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO. UTILIZADO EM COLETAS MÚLTIPLAS DE SANGUE VENOSO. CÂNULA EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA E TRIFACETADA. DISPOSITIVO EMBORRACHADO QUE PERMITE PERFEITO ENCAIXE DE ADAPTADORES E FACILITA A TROCA DE TUBOS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM CÁPSULAS HERMETICAMENTE FECHADAS CAIXA COM 100 UNIDADES. APRESENTAR AMOSTRA - AGULHA 25X0,8MM = 21G PARA USO EM TUBO A VÁCUO, COMPRIMENTO 25MM. ESTERELIZADAS POR ÓXIDO DE ETILENO, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO. UTILIZADO EM COLETAS MÚLTIPLAS DE SANGUE VENOSO. CÂNULA EM AÇO INOXIDAVEL, SILICONIZADA E TRIFACETADA. DISPOSITIVO EMBORRACHADO QUE PERMITE PERFEITO ENCAIXE DE ADAPTADORES E FACILITA A TROCA DE TUBOS. EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM CÁPSULAS HERMETICAMENTE FECHADAS CAIXA COM 100 UNIDADES. APRESENTAR AMOSTRA | 61,9000 | 619,00    |
| 47 | 100,000    | CX. | AGULHA GENGIVAL, 27G LONGA. COM BISEL TRIFACETADO E CÂNULA SILICONIZADA, ROSCA INTERNA UNIVERSAL PARA SERINGAS DE CARPULE. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL, COM REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE - AGULHA GENGIVAL, 27G LONGA. COM BISEL TRIFACETADO E CÂNULA SILICONIZADA, ROSCA INTERNA UNIVERSAL PARA SERINGAS DE CARPULE. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, ESTÉRIL, COM REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E LOTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 52,3800 | 5.238,00  |
| 48 | 200,000    | PCT | LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, EM TNT GRAMATURA DE 30, 200CM X 110CM, COR BRANCA. PACOTE COM 10 UNIDADES - LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, EM TNT GRAMATURA DE 30, 200CM X 110CM, COR BRANCA. PACOTE COM 10 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 23,6300 | 4.726,00  |
| 49 | 20.000,000 | UN  | SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 12. COM UM ORIFÍCIO CENTRAL NA PORÇÃO PROXIMAL, DOIS ORIFÍCIOS INTERCALADOS EM LADOS OPOSTOS COMPATÍVEIS COM A NUMERAÇÃO, ADEQUADOS PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÃO VISCOSA E FLUÍDOS. TRANSPARENTE, FABRICADA EM MATERIAL ATÓXICO, ISENTA DE IMPUREZAS, MALLEÁVEL, SILICONIZADA, COM ADAPTAÇÃO UNIVERSAL, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 0,8900  | 17.800,00 |

IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, Nº 12. COM UM ORIFÍCIO CENTRAL NA PORÇÃO PROXIMAL, DOIS ORIFÍCIOS INTERCALADOS EM LADOS OPOSTOS COMPATÍVEIS COM A NUMERAÇÃO, ADEQUADOS PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÃO VISCOSA E FLUÍDOS. TRANSPARENTE, FABRICADA EM MATERIAL ATÓXICO, ISENTA DE IMPUREZAS, MALEÁVEL, SILICONIZADA, COM ADAPTAÇÃO UNIVERSAL, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE

|    |        |    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |          |           |
|----|--------|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|
| 50 | 15,000 | UN | <p>Doppler fetal portátil com transdutor de alta sensibilidade compacto e de fácil operação e transporte. Visor de LCD em uma cor, com luz de fundo, indicador de carga da pilha. Possui alto falante de alta performance, formato ergonômico, compartimento para transdutor, entrada para fone de ouvido ou gravador de som, botão liga e desliga, desligamento automático, controle preciso do volume e alimentação através de pilhas alcalinas. 01 ano de garantia. Equipamento deverá atender as normas técnicas do INMETRO. Apresentar junto a proposta catalogo para análise, Registro no Ministério da Saúde, certificado do INMETRO para atendimento as Normas Vigentes. - Doppler fetal portátil com transdutor de alta sensibilidade compacto e de fácil operação e transporte. Visor de LCD em uma cor, com luz de fundo, indicador de carga da pilha. Possui alto falante de alta performance, formato ergonômico, compartimento para transdutor, entrada para fone de ouvido ou gravador de som, botão liga e desliga, desligamento automático, controle preciso do volume e alimentação através de pilhas alcalinas. 01 ano de garantia. Equipamento deverá atender as normas técnicas do INMETRO. Apresentar junto a proposta catalogo para análise, Registro no Ministério da Saúde, certificado do INMETRO para atendimento as Normas Vigentes.</p> | 707,0000 | 10.605,00 |
|----|--------|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----------|

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Geral:

526.937,62